Plan Comptable
Geéneéral



Classe 1 : Comptes de capitaux

Code Description
10 Capital et réserves
101 Capital
1011 Capital souscrit - non appelé
1012 Capital souscrit - appelé, non versé
1013 Capital souscrit - appelé, versé
102 Fonds fiduciaire
104 Primes liées au capital social

105 Ecarts de réévaluation



106

107

108

109

Réserves

Ecart d'équivalence

Compte de I'exploitant

Actionnaires : Capital souscrit - non appelé



Code

20

21

22

23

26

27

28

Classe 2 : Comptes d’immobilisations

Description

Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles

Immobilisations mises en concession

Immobilisations en cours

Participations et créances rattachées a des participations

Autres immobilisations financiéres

Amortissements des immobilisations



Classe 3 : Comptes de stocks et en-cours

Code Description
30 Stocks et en-cours
31 Matieres premieres
32 Autres approvisionnements
33 En-cours de production de biens
34 En-cours de production de services
35 Stocks de produits

37 Stocks de marchandises



Code

40

41

42

43

44

45

46

Classe 4 : Comptes de tiers

Description

Fournisseurs et comptes rattachés

Clients et comptes rattachés

Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux

Etat et autres collectivités publiques

Groupe et associés

Débiteurs divers et créditeurs divers



Code

50

51

52

53

54

58

Classe 5 : Comptes financiers

Description

Valeurs mobiliéres de placement

Banques, établissements financiers et assimilés

Instruments de trésorerie

Caisse

Régies d'avance et accréditifs

Virements internes



Code

60

61

62

63

64

65

66

Classe 6 : Comptes de charges

Description

Achats

Autres charges externes

Services extérieurs

Impots, taxes et versements assimilés

Charges de personnel

Autres charges de gestion courante

Charges financiéres



Classe 7 : Comptes de produits

Code Description
70 Ventes de produits finis
71 Production stockée (ou déstockage)
72 Production immobilisée
74 Subventions d'exploitation
75 Autres produits de gestion courante
76 Produits financiers
77 Produits exceptionnels

78 Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges



79

Transfert de charges



