Plan Comptable Général

Classe 1 : Comptes de capitaux

Code	Description
10	Capital et réserves
101	Capital
1011	Capital souscrit - non appelé
1012	Capital souscrit - appelé, non versé
1013	Capital souscrit - appelé, versé
102	Fonds fiduciaire
104	Primes liées au capital social
105	Ecarts de réévaluation

106	Réserves
107	Ecart d'équivalence
108	Compte de l'exploitant
109	Actionnaires : Capital souscrit - non appelé

Classe 2 : Comptes d'immobilisations

Code	Description
20	Immobilisations incorporelles
21	Immobilisations corporelles
22	Immobilisations mises en concession
23	Immobilisations en cours
26	Participations et créances rattachées à des participations
27	Autres immobilisations financières
28	Amortissements des immobilisations

Classe 3 : Comptes de stocks et en-cours

Code	Description
30	Stocks et en-cours
31	Matières premières
32	Autres approvisionnements
33	En-cours de production de biens
34	En-cours de production de services
35	Stocks de produits
37	Stocks de marchandises

Classe 4 : Comptes de tiers

Code	Description
40	Fournisseurs et comptes rattachés
41	Clients et comptes rattachés
42	Personnel et comptes rattachés
43	Sécurité sociale et autres organismes sociaux
44	État et autres collectivités publiques
45	Groupe et associés
46	Débiteurs divers et créditeurs divers

Classe 5 : Comptes financiers

Code	Description
50	Valeurs mobilières de placement
51	Banques, établissements financiers et assimilés
52	Instruments de trésorerie
53	Caisse
54	Régies d'avance et accréditifs
58	Virements internes

Classe 6 : Comptes de charges

Code	Description
60	Achats
61	Autres charges externes
62	Services extérieurs
63	Impôts, taxes et versements assimilés
64	Charges de personnel
65	Autres charges de gestion courante
66	Charges financières

Classe 7 : Comptes de produits

Code	Description
70	Ventes de produits finis
71	Production stockée (ou déstockage)
72	Production immobilisée
74	Subventions d'exploitation
75	Autres produits de gestion courante
76	Produits financiers
77	Produits exceptionnels
78	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges

79	Transfert de charges
